
회계년도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 전 체

가. 운용방침

1. 기금개요

○2015년 기금성과분석 결과를 반영하여 기금운용의 효율성 극대화

○전략적 자원배분 및 성과관리체계 강화를 위한 예산체계 구축

○복식부기로 결산을 실시하여 효율적인 재정지표로 활용

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

재난관리기금 1997 재난 응급복구 및 사전대비
재난 및 안전관리기본법 제67조, 인천광역

시연수구 재난관리기금 운용조례
안전관리과

문화예술진흥기금 2000
지역문화예술진흥과 예술인의 창작 및 공

연활동 지원

문화예술진흥법 제17조, 인천광역시연수구

문화예술진흥조례
문화체육과

사회복지기금 2002

사회복지사업의 단순구호에서 벗어나 보다

안정적이고 생산적인 복지생활을 영위할

수 있는 자립기반 조성

인천광역시연수구 사회복지기금 설치 및

운용조례
사회복지과

사회복지기금 2002

사회복지사업의 단순구호에서 벗어나 보다

안정적이고 생산적인 복지생활을 영위할

수 있는 자립기반 조성

인천광역시연수구 사회복지기금 설치 및

운용조례
사회복지과

양성평등기금 2010 여성의 권익, 복지증진을 위한 사업 인천광역시연수구 여성발전기본 조례 여성아동과

식품진흥기금 2000

식품위생 및 음식문화개선으로 안전한 먹

거리 확립과 국민영양 수준향상 및 식품발

전에 기여

식품위생법 제89조, 인천광역시연수구 식

품진흥기금설치 및 운용조례
위생관리과

옥외광고정비기금 2008
옥외광고물 등의 정비를 통하여 아름답고

쾌적한 생활환경 조성

옥외광고물 등 관리법 제6조의 2, 인천광

역시연수구 옥외광고정비기금 설치 및 운

용조례

도시계획과



기금명

수 입 계 획 지 출 계 획

계 전입금 보조금 차입금

융자금회

수(이자

포함)

예탁금

원금회

수

예치금

회수
예수금

이자수

입

기타수

입
계

비융자

성사업

비

융자성

사업비

인력운

영비

기본경

비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타지

출

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2016년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

(단위:천원)

합 계 17,161,309 930,903 39,020 0 0 0 15,734,766 0 326,820 129,800 17,161,309 459,010 50,000 0 0 0 16,642,299 0 0 10,000

재난관리기금 4,713,079 829,703 0 0 0 0 3,813,157 0 70,219 0 4,713,079 100,000 0 0 0 0 4,613,079 0 0 0

문화예술진흥

기금
2,223,756 0 0 0 0 0 2,174,664 0 49,092 0 2,223,756 49,000 0 0 0 0 2,174,756 0 0 0

사회복지기금 6,986,028 21,200 0 0 0 0 6,788,186 0 125,842 50,800 6,986,028 175,850 50,000 0 0 0 6,760,178 0 0 0

양성평등기금 1,844,286 0 0 0 0 0 1,790,131 0 54,155 0 1,844,286 50,000 0 0 0 0 1,794,286 0 0 0

식품진흥기금 1,247,098 0 39,020 0 0 0 1,104,078 0 25,000 79,000 1,247,098 84,160 0 0 0 0 1,152,938 0 0 10,000

옥외광고정비

기금
147,062 80,000 0 0 0 0 64,550 0 2,512 0 147,062 0 0 0 0 0 147,062 0 0 0



기 금 명
2015년도 말
조성액 ⓐ

2016년도 기금운용계획 2016년도말
조성액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증 감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

회계년도 : 2016년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

합 계 15,734,766 1,426,543 519,010 16,642,299 907,533

재난관리기금 3,813,157 899,922 100,000 4,613,079 799,922

문화예술진흥기금 2,174,664 49,092 49,000 2,174,756 92

사회복지기금 6,788,186 197,842 225,850 6,760,178 △28,008

양성평등기금 1,790,131 54,155 50,000 1,794,286 4,155

식품진흥기금 1,104,078 143,020 94,160 1,152,938 48,860

옥외광고정비기금 64,550 82,512 0 147,062 82,512



기 금 명
2016년도말
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

총 조성규모
ⓒ=ⓐ+ⓑ

회계년도 : 2016년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모

합 계 16,642,299 0 16,642,299

재난관리기금 4,613,079 0 4,613,079

문화예술진흥기금 2,174,756 0 2,174,756

사회복지기금 6,760,178 0 6,760,178

양성평등기금 1,794,286 0 1,794,286

식품진흥기금 1,152,938 0 1,152,938

옥외광고정비기금 147,062 0 147,062



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

재난 및 안전관리기본법 제67조, 인천광역시연수구 재난관리기금 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재난 응급복구 및 사전대비

(3) 설치년도 : 1997년

② 기금운용의 기본방향

재난 발생 시 또는 재난 발생 위험이 높을 때 사전대비 및 응급복구(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2016년도 기금사업 개요 : 재해예방장비 설치

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2015년도 말

조성액 ⓐ

2016년도 조성계획 2016년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,813,157 899,922 100,000 799,922 4,613,079



2016년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

4,613,079 0 4,613,079

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 재난 및 안전관리기본법 제67조에 의한 적립금(2) 재원조성 :

(최저적립액은 최근 3년 동안의 지방세법에 의한 보통세의 수입결산액의 평균연액의 100분의 1에 해당하는 금액)

○ 보조금 및 적립금 예치에 의한 이자수입

○ 재난사전대비 점검결과 보수 정비를 요하는 사업(3) 지원기준 :

○ 재난예방이나 경감을 위한 연구 용역사업

○ 재난피해시설의 응급복구 및 응급조치

○ 제설장비 구입 및 경보시설의 구축 사업 등

○ 재난 및 안전관리 기본법 시행령 제74조 및 같은법 시행규칙 제20조

(4) 지원대상 : 재난 및 안전관리기본법 제68조 제2항 및 같은법 시행령 제74조에 규정



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

합 계 4,713,079 3,962,825 750,254 합 계 4,713,079 3,962,825 750,254

전 입 금 829,703 783,695 46,008 비 융 자 성 사 업 비 100,000 100,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,813,157 3,068,610 744,547 예 치 금 4,613,079 3,862,825 750,254

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 70,219 110,520 △40,301 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 70,219 110,520 △40,301

210 경상적세외수입 70,219 110,520 △40,301

216 이자수입 70,219 110,520 △40,301

216-01 공공예금이자수입 70,219 110,520 △40,301

○재난관리기금 이자 70,219,507원 = 70,219

700 보전수입등및내부거래 4,642,860 3,852,305 790,555

710 보전수입등 3,813,157 3,068,610 744,547

714 예치금회수 3,813,157 3,068,610 744,547

714-01 예치금회수 3,813,157 3,068,610 744,547

○재난관리기금 3,813,157,000원 = 3,813,157

720 내부거래 829,703 783,695 46,008

721 전입금 829,703 783,695 46,008

721-03 기타회계전입금 829,703 783,695 46,008

○재난관리기금(법정 적립액) 전입금 829,703,669원 = 829,703

수 입 합 계 4,713,079 3,962,825 750,254



(단위:천원)

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

안전총괄실 4,713,079 3,962,825 750,254

재난방재ㆍ민방위 4,713,079 3,962,825 750,254

재해·재난 및 사회안정망 구축 100,000 100,000 0

재난관리기금 운영(재난관리기금) 100,000 100,000 0

재난·재해예방 및 복구사업 100,000 100,000 0

206 재료비 100,000 100,000 0

100,000 100,000100,000 001 재료비

100,000○재난대비 및 복구관련 구매 100,000,000원 =

재무활동(안전관리과) 4,613,079 3,862,825 750,254

보전지출(안전관리과)(재난관리기금) 4,613,079 3,862,825 750,254

보전지출 세부사업(안전관리과)(재난관리기금) 4,613,079 3,862,825 750,254

602 예치금 4,613,079 3,862,825 750,254

4,613,079 3,862,8254,613,079 750,25401 예치금

4,613,079○재난관리기금 예치금 4,613,079,000원 =

지 출 합 계 4,713,079 3,962,825 750,254



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2010년 까지 1,049,514 537,746 371,775 0 0 0 133,753 6,240 730,325 567,052 0 83,423 0 0 79,850 319,189

2011년도 350,646 257,908 0 0 0 0 92,738 0 80,432 80,432 0 0 0 0 0 270,214

2012년도 370,599 309,191 0 0 0 0 61,408 0 0 0 0 0 0 0 0 370,599

2013년도 622,149 464,454 82,250 0 0 0 75,445 0 115,386 115,386 0 0 0 0 0 506,763

2014년도 730,137 630,692 0 0 0 0 99,445 0 272,033 266,891 0 3,630 0 0 1,512 458,104

2015년도 894,215 783,695 0 0 0 0 110,520 0 149,668 149,668 0 0 0 0 0 744,547

2016년도 899,922 829,703 0 0 0 0 70,219 0 100,000 100,000 0 0 0 0 0 799,922

계 4,917,182 3,813,389 454,025 0 0 0 643,528 6,240 1,447,844 1,279,429 0 87,053 0 0 81,362 3,469,338



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2014년도말현재액 2015년도말현재액ⓐ 2016년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

합계 3,070,239 3,813,157 4,613,079 799,922

예치금 소계 3,070,239 3,813,157 4,613,079 799,922

신한은행 3,070,239 3,813,157 4,613,079 799,922



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

① 기금설치 개요

문화예술진흥법 제17조, 인천광역시연수구 문화예술진흥조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 지역문화예술진흥과 예술인의 창작 및 공연활동 지원

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

문화예술활동 지원을 통한 지역문화예술의 창달과 주민의 문화향유권 확대 및 삶의 질 향상에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2016년도 기금사업 개요 : ○ 문화예술(전통문화예술을 포함) 관련 공연, 전시, 강좌 등 개최 및 지원

○ 문화예술단체 지원 육성

○ 기타 문화예술진흥을 위한 사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2015년도 말

조성액 ⓐ

2016년도 조성계획 2016년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

2,174,664 49,092 49,000 92 2,174,756



2016년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

2,174,756 0 2,174,756

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 일반회계 전입금(2) 재원조성 :

○ 적립금 이자수입

○ 문화예술단체 또는 문화예술인이 특별히 기획한 창작활동(3) 지원기준 :

○ 구민의 정서순화 및 문화의식 고취를 위한 문화예술활동

○ 동호회가 기획한 문화예술활동

○ 전통문화의 전승 보존에 관한 사항

○ 지방문화시설의 건립 및 개보수 지원

○ 기타 구청장 또는 위원회에서 필요하다고 인정하는 사업과 활동

(4) 지원대상 : 관내 문화예술인 및 단체



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

합 계 2,223,756 2,230,522 △6,766 합 계 2,223,756 2,230,522 △6,766

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 49,000 59,000 △10,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,174,664 2,170,604 4,060 예 치 금 2,174,756 2,171,522 3,234

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 49,092 59,918 △10,826 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 49,092 59,918 △10,826

210 경상적세외수입 49,092 59,918 △10,826

216 이자수입 49,092 59,918 △10,826

216-01 공공예금이자수입 49,092 59,918 △10,826

○기금적립 이자수입 49,092,077원 = 49,092

700 보전수입등및내부거래 2,174,664 2,170,604 4,060

710 보전수입등 2,174,664 2,170,604 4,060

714 예치금회수 2,174,664 2,170,604 4,060

714-01 예치금회수 2,174,664 2,170,604 4,060

○문화예술진흥기금 2,174,664,000원 = 2,174,664

수 입 합 계 2,223,756 2,230,522 △6,766



(단위:천원)

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

문화체육과 2,223,756 2,230,522 △6,766

문화예술 2,223,756 2,230,522 △6,766

문화예술진흥 49,000 59,000 △10,000

문화예술진흥기금운용(문화예술진흥기금) 49,000 59,000 △10,000

문화예술진흥기금 지원 49,000 59,000 △10,000

307 민간이전 49,000 59,000 △10,000

49,000 59,00049,000 △10,00002 민간경상사업보조

49,000○문화예술진흥기금 지원사업 49,000,000원 =

재무활동(문화체육과) 2,174,756 2,171,522 3,234

보전지출(문화체육과)(문화예술진흥기금) 2,174,756 2,171,522 3,234

보전지출 세부사업(문화체육과)(문화예술진흥기금) 2,174,756 2,171,522 3,234

602 예치금 2,174,756 2,171,522 3,234

2,174,756 2,171,5222,174,756 3,23401 예치금

2,174,756○문화예술진흥기금 예치금 2,174,756,000원 =

지 출 합 계 2,223,756 2,230,522 △6,766



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2010년 까지 2,447,197 1,900,000 0 0 0 0 547,197 0 325,314 325,314 0 0 0 0 0 2,121,883

2011년도 86,573 0 0 0 0 0 86,573 0 69,519 69,519 0 0 0 0 0 17,054

2012년도 69,154 0 0 0 0 0 69,154 0 61,349 61,349 0 0 0 0 0 7,805

2013년도 81,804 0 0 0 0 0 81,804 0 58,880 58,880 0 0 0 0 0 22,924

2014년도 69,063 0 0 0 0 0 69,063 0 66,984 66,984 0 0 0 0 0 2,079

2015년도 59,919 0 0 0 0 0 59,919 0 57,000 57,000 0 0 0 0 0 2,919

2016년도 49,092 0 0 0 0 0 49,092 0 49,000 49,000 0 0 0 0 0 92

계 2,862,802 1,900,000 0 0 0 0 962,802 0 688,046 688,046 0 0 0 0 0 2,174,756



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2014년도말현재액 2015년도말현재액ⓐ 2016년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술진흥기금

(단위:천원)

합계 2,171,745 2,174,664 2,174,756 92

예치금 소계 2,171,745 2,174,664 2,174,756 92

신한은행 2,171,745 2,174,664 2,174,756 92



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

① 기금설치 개요

인천광역시연수구 사회복지기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 사회복지사업의 단순구호에서 벗어나 보다 안정적이고 생산적인 복지생활을 영위할 수 있는 자립기반 조성

(3) 설치년도 : 2002년

② 기금운용의 기본방향

사회복지사업 및 자활사업의 효율적 추진, 저소득층지원을 통한 계층간 양극화 해소 및 노인복지증진(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2016년도 기금사업 개요 : ○ 저소득층 및 복지사각계층 복지 지원 사업

○ 저소득자녀 장학금지원 사업

○ 국민기초생활 보장법 및 같은 법 시행령에 따른 자활사업

○ 노인의 자립기반 조성 및 육성 사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2015년도 말

조성액 ⓐ

2016년도 조성계획 2016년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

6,788,186 197,842 225,850 △28,008 6,760,178



2016년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

6,760,178 0 6,760,178

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 이자수입(2) 재원조성 :

○ 일반회계 전입금

○ 기타수입(민간융자금 이자)

○ 인천광역시연수구 사회복지기금 설치 및 운용 조례의 각 기금별 대상사업과 지원대상에 의함(3) 지원기준 :

○ 인천광역시연수구 사회복지기금 설치 및 운용 조례 시행규칙에 따른 대상자 선정 및 지원

(4) 지원대상 : ○ 연수구 관내 저소득주민, 관내 소재한 사회복지 시설 및 단체

○ 연수구 관내 수급자, 차상위계층 또는 자활기업 등

○ 연수구 관내 노인회와 노인복지증진에 기여하는 단체 및 사업주체



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

합 계 6,986,028 6,882,749 103,279 합 계 6,986,028 6,882,749 103,279

전 입 금 21,200 21,200 0 비 융 자 성 사 업 비 175,850 197,600 △21,750

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 50,000 50,000 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 6,788,186 6,718,381 69,805 예 치 금 6,760,178 6,635,149 125,029

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 125,842 142,376 △16,534 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 50,800 792 50,008 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 176,642 143,168 33,474

210 경상적세외수입 125,842 142,376 △16,534

216 이자수입 125,842 142,376 △16,534

216-01 공공예금이자수입 125,842 142,376 △16,534

○사회복지사업기금 정기예금 이자 25,963,000원 = 25,963

○장학사업기금 정기예금 이자 15,370,000원 = 15,370

○노인복지기금 정기예금 이자 34,509,000원 = 34,509

○자활사업기금 정기예금 이자 50,000,000원 = 50,000

220 임시적세외수입 50,800 792 50,008

224 기타수입 50,800 792 50,008

224-06 그외수입 50,800 792 50,008

○민간융자금 이자 800,000원 = 800

○매출적립금 등 기타수입 50,000,000원 = 50,000

700 보전수입등및내부거래 6,809,386 6,739,581 69,805

710 보전수입등 6,788,186 6,718,381 69,805

714 예치금회수 6,788,186 6,718,381 69,805

714-01 예치금회수 6,788,186 6,718,381 69,805



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

○사회복지사업 기금 1,087,412,000원 = 1,087,412

○장학사업 기금 735,262,000원 = 735,262

○노인복지기금 1,702,512,000원 = 1,702,512

○자활사업기금 3,263,000,000원 = 3,263,000

720 내부거래 21,200 21,200 0

721 전입금 21,200 21,200 0

721-03 기타회계전입금 21,200 21,200 0

○신한카드수익금 21,200,000원 = 21,200

수 입 합 계 6,986,028 6,882,749 103,279



(단위:천원)

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

복지정책과 1,885,207 1,905,945 △20,738

기초생활보장 1,885,207 1,905,945 △20,738

국민기초생활보장 100,000 100,000 0

사회복지기금 운용(사회복지기금)(사회복지기금) 100,000 100,000 0

저소득층복지 지원 55,000 55,000 0

301 일반보상금 55,000 55,000 0

55,000 55,00055,000 001 사회보장적수혜금

55,000○저소득층 복지지원

25,000
ο 저소득주민자녀 대학입학 학업장려금지원

1,000,000원*25명 =

10,000ο 저소득주민 지원 100,000원*50세대*2회 =

20,000
ο 복지사각계층(사례관리가구) 지원

20,000,000원 =

저소득층장학지원 45,000 45,000 0

301 일반보상금 45,000 45,000 0

45,000 45,00045,000 002 장학금및학자금

45,000○사회복지장학금지급

15,000ο 중학생 250,000원*30명*2회 =

30,000ο 고등학생 500,000원*30명*2회 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

재무활동(복지정책과) 1,785,207 1,805,945 △20,738

보전지출(복지정책과)(사회복지기금) 1,785,207 1,805,945 △20,738

보전지출 세부사업(복지정책과)(사회복지기금) 1,785,207 1,805,945 △20,738

602 예치금 1,785,207 1,805,945 △20,738

1,785,207 1,805,9451,785,207 △20,73801 예치금

1,058,375
○저소득계층 사회복지사업 예치금

1,058,375,000원 =

726,832○장학사업기금 예치금 726,832,000원 =

사회복지과 5,100,821 4,976,804 124,017

기초생활보장 92,000 100,000 △8,000

자활지원사업 92,000 100,000 △8,000

자활기금운용(사회복지기금)(사회복지기금) 92,000 100,000 △8,000

자활기업지원 92,000 100,000 △8,000

301 일반보상금 40,000 20,000 20,000

40,000 20,00040,000 20,00001 사회보장적수혜금

20,000

○저소득층 사회보험료지원(고용보험,건강보험,국

민연금)

20,000,000원 =

20,000○자활사업참여자 자산형성지원 20,000,000원 =

307 민간이전 2,000 30,000 △28,000



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

2,000 30,0002,000 △28,00011 사회복지사업보조

2,000
○지역자활센터 근로자 재해보험료지원

2,000,000원 =

501 융자금 50,000 50,000 0

50,000 50,00050,000 001 민간융자금

50,000○전세점포 임대 지원사업 50,000,000원 =

노인ㆍ청소년 5,008,821 4,876,804 132,017

노인복지 정책 33,850 47,600 △13,750

노인복지기금운용(사회복지기금) 33,850 47,600 △13,750

(사)대한노인회연수구지회운영 33,850 47,600 △13,750

307 민간이전 33,850 47,600 △13,750

33,850 47,60033,850 △13,75002 민간경상사업보조

14,600○경로의 달 행사지원비 14,600,000원 =

6,600○전통한마당축제 6,600,000원 =

4,150○효섬김 문화공연 4,150,000원 =

8,500○어버이날 행사 8,500,000원 =

재무활동(사회복지과) 4,974,971 4,829,204 145,767

보전지출(사회복지과)(사회복지기금) 4,974,971 4,829,204 145,767

보전지출 세부사업(사회복지과)(사회복지기금) 4,974,971 4,829,204 145,767



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

602 예치금 4,974,971 4,829,204 145,767

4,974,971 4,829,2044,974,971 145,76701 예치금

1,703,171○노인복지기금 예치금 1,703,171,000원 =

3,271,800○자활사업기금 예치금 3,271,800,000원 =

지 출 합 계 6,986,028 6,882,749 103,279



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2010년 까지 5,808,576 3,655,916 0 0 0 0 1,316,794 835,866 818,471 818,471 0 0 0 0 0 4,990,105

2011년도 241,057 20,683 0 0 0 0 194,325 26,049 122,032 122,032 0 0 0 0 0 119,025

2012년도 232,116 18,831 0 0 1,177 0 190,281 21,827 143,730 123,730 20,000 0 0 0 0 88,386

2013년도 241,140 18,000 0 0 0 0 222,540 600 238,120 158,120 80,000 0 0 0 0 3,020

2014년도 515,768 21,078 0 0 1,200 0 151,107 342,383 108,650 108,650 0 0 0 0 0 407,118

2015년도 164,368 21,200 0 0 0 0 142,376 792 247,600 197,600 50,000 0 0 0 0 △83,232

2016년도 197,842 21,200 0 0 0 0 125,842 50,800 225,850 175,850 50,000 0 0 0 0 △28,008

계 7,400,867 3,776,908 0 0 2,377 0 2,343,265 1,278,317 1,904,453 1,704,453 200,000 0 0 0 0 5,496,414



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2014년도말현재액 2015년도말현재액ⓐ 2016년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

합계 6,718,846 6,788,186 6,760,178 △28,008

예치금 소계 6,718,846 6,788,186 6,760,178 △28,008

사회복지사업(신한은행
)

1,084,335 1,087,412 1,058,375 △29,037

장학사업(신한은행) 753,872 735,262 726,832 △8,430

노인복지사업(신한은행
)

1,701,923 1,702,512 1,703,171 659

자활사업(신한은행) 3,178,716 3,263,000 3,271,800 8,800



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

① 기금설치 개요

인천광역시연수구 여성발전기본 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 여성의 권익, 복지증진을 위한 사업

(3) 설치년도 : 2010년

② 기금운용의 기본방향

양성평등의 촉진과 여성발전을 위한 정책의 원활한 추진(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2016년도 기금사업 개요 : 기금사업 공모 등을 통해 기금이 지향하는 목적 수행

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2015년도 말

조성액 ⓐ

2016년도 조성계획 2016년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,790,131 54,155 50,000 4,155 1,794,286



2016년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

1,794,286 0 1,794,286

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

예치금 이자수입(2) 재원조성 :

인천광역시연수구 여성발전기본조례에 의해 공익목적의 여성단체 및 양성평등과 여성의 권익 복지 증진을 위한 사업(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 관내 여성단체 및 기관



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

합 계 1,844,286 1,789,656 54,630 합 계 1,844,286 1,789,656 54,630

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 50,000 0 50,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,790,131 1,735,576 54,555 예 치 금 1,794,286 1,789,656 4,630

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 54,155 54,080 75 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 54,155 54,080 75

210 경상적세외수입 54,155 54,080 75

216 이자수입 54,155 54,080 75

216-01 공공예금이자수입 54,155 54,080 75

○여성발전기금 이자수입 54,155,540원 = 54,155

700 보전수입등및내부거래 1,790,131 1,735,576 54,555

710 보전수입등 1,790,131 1,735,576 54,555

714 예치금회수 1,790,131 1,735,576 54,555

714-01 예치금회수 1,790,131 1,735,576 54,555

○여성발전기금 1,790,131,000원 = 1,790,131

수 입 합 계 1,844,286 1,789,656 54,630



(단위:천원)

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

여성아동과 1,844,286 1,789,656 54,630

보육ㆍ가족및여성 1,844,286 1,789,656 54,630

여성복지 증진 50,000 0 50,000

여성발전기금운용(양성평등기금) 50,000 0 50,000

여성발전기금 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

50,000 050,000 50,00002 민간경상사업보조

50,000○여성발전기금 지원사업 50,000,000원 =

재무활동(여성아동과) 1,794,286 1,789,656 4,630

보전지출(여성아동과)(양성평등기금) 1,794,286 1,789,656 4,630

보전지출 세부사업(여성아동과) 1,794,286 1,789,656 4,630

602 예치금 1,794,286 1,789,656 4,630

1,794,286 1,789,6561,794,286 4,63001 예치금

1,794,286○여성발전기금 예치금 1,794,286,000원 =

지 출 합 계 1,844,286 1,789,656 54,630



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2010년 까지 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000

2011년도 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000

2012년도 430,041 400,000 0 0 0 0 30,041 0 0 0 0 0 0 0 0 430,041

2013년도 437,341 400,000 0 0 0 0 37,341 0 0 0 0 0 0 0 0 437,341

2014년도 68,194 0 0 0 0 0 68,194 0 0 0 0 0 0 0 0 68,194

2015년도 54,465 0 0 0 0 0 54,465 0 0 0 0 0 0 0 0 54,465

2016년도 54,155 0 0 0 0 0 54,155 0 50,000 50,000 0 0 0 0 0 4,155

계 1,844,196 1,600,000 0 0 0 0 244,196 0 50,000 50,000 0 0 0 0 0 1,794,196



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2014년도말현재액 2015년도말현재액ⓐ 2016년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)

합계 1,735,665 1,790,131 1,794,286 4,155

예치금 소계 1,735,665 1,790,131 1,794,286 4,155

신한은행 1,735,665 1,790,131 1,794,286 4,155



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 인천광역시연수구 식품진흥기금설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 음식문화개선으로 안전한 먹거리 확립과 국민영양 수준향상 및 식품발전에 기여

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

식품위생과 국민의 영양수준 향상과 식품발전에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2016년도 기금사업 개요 : ○ 음식문화개선 및 좋은 식단실천의 적극 추진으로 위생수준 향상 도모

○ 음식에 대한 맛과 멋을 홍보하여 지역경제 활성화 도모

○ 식품접객업소 등 유통식품의 국민적 감시 분위기 확산도모

○ 안전식품 공급을 통한 식중독 예방

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2015년도 말

조성액 ⓐ

2016년도 조성계획 2016년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,104,078 143,020 94,160 48,860 1,152,938



2016년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

1,152,938 0 1,152,938

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 식품위생법 제82조,제83조 및 건강기능식품에 관한 법률에 의하여 징수한 과징금 중 연수구 전입금 및 인천광역시 보조금(2) 재원조성 :

○ 기금운용으로 생기는 수익금

○ 기타수입금

○ 영업자의 위생관리시설 및 위생설비시설 개선을 위한 융자사업(3) 지원기준 :

○ 식품위생에 관한 교육, 홍보사업과 소비자식품위생감시원의 교육, 활동지원

○ 식품위생과 국민 영양에 관한 조사, 연구사업

○ 식품위생에 관한 교육, 연구기관의 육성 및 지원

○ 음식문화의 개선과 좋은 식단 실천을 위한 사업 지원

○ 기타 식품위생, 국민영양, 식품산업진흥 및 건강기능식품에 관한 사업으로서 대통령령이 정하는 사업

(4) 지원대상 : ○ 식품위생법시행령제21조의 규정에 의한 영업을 하는 자

○ 소비자식품위생감시원

○ 식품위생교육, 연구기관



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 1,247,098 1,168,073 79,025 합 계 1,247,098 1,168,073 79,025

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 84,160 64,160 20,000

보 조 금 39,020 29,020 10,000 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,104,078 1,059,053 45,025 예 치 금 1,152,938 1,093,913 59,025

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 25,000 30,000 △5,000 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 79,000 50,000 29,000 기 타 지 출 10,000 10,000 0



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 104,000 80,000 24,000

210 경상적세외수입 104,000 80,000 24,000

215 징수교부금수입 79,000 50,000 29,000

215-01 징수교부금수입 79,000 50,000 29,000

○과징금 징수교부금 79,000,000원 = 79,000

216 이자수입 25,000 30,000 △5,000

216-01 공공예금이자수입 25,000 30,000 △5,000

○식품진흥기금 이자수입 25,000,000원 = 25,000

500 보조금 39,020 29,020 10,000

520 시ㆍ도비보조금등 39,020 29,020 10,000

521 시ㆍ도비보조금등 39,020 29,020 10,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 39,020 29,020 10,000

○식품의 안전 및 위생업소 관리 39,020,000원 = 39,020

700 보전수입등및내부거래 1,104,078 1,059,053 45,025

710 보전수입등 1,104,078 1,059,053 45,025

714 예치금회수 1,104,078 1,059,053 45,025

714-01 예치금회수 1,104,078 1,059,053 45,025



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

○식품진흥기금 1,104,078,556원 = 1,104,078

수 입 합 계 1,247,098 1,168,073 79,025



(단위:천원)

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

위생관리과 1,247,098 1,168,073 79,025

식품의약안전 1,247,098 1,168,073 79,025

식품의 안전 및 위생업소 관리 94,160 74,160 20,000

위생 및 음식문화개선(식품진흥기금) 94,160 74,160 20,000

식품위생 안전관리 50,000 30,000 20,000

301 일반보상금 50,000 30,000 20,000

50,000 30,00050,000 20,00011 기타보상금

50,000
○소비자식품위생감시원 활동비 지원

50,000원*40명*25일 =

[시 25,000]

[구 25,000]

기존 영업주 위생교육 관리 8,040 8,040 0

307 민간이전 8,040 8,040 0

8,040 8,0408,040 002 민간경상사업보조

8,040○기존영업주 위생교육비 지원 4,000원*2,010명 =

[시 4,020]

[구 4,020]

맛자랑 경연대회 개최 20,000 20,000 0

201 일반운영비 15,500 15,500 0



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

15,500 15,50015,500 003 행사운영비

15,500○맛자랑경연대회 개최 15,500,000원 =

[시 7,750]

[구 7,750]

301 일반보상금 4,500 4,500 0

4,500 4,5004,500 009 행사실비보상금

4,500
○맛자랑경연대회 참여업소 재료비 지원

4,500,000원 =

[시 2,250]

[구 2,250]

식품진흥기금 관리 11,120 11,120 0

201 일반운영비 1,120 1,120 0

1,120 1,1201,120 001 사무관리비

1,120
○식품진흥기금운용관리위원회 참석수당

70,000원*4명*4회 =

802 반환금기타 10,000 10,000 0

10,000 10,00010,000 003 과오납금등

10,000○과오납금 등 10,000,000원 =

음식문화개선 5,000 5,000 0



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

201 일반운영비 5,000 5,000 0

5,000 5,0005,000 003 행사운영비

5,000

○미취학어린이대상 음식문화개선 교육 뮤지컬 운

영

2,500,000원*2회 =

재무활동(위생관리과) 1,152,938 1,093,913 59,025

보전지출(위생관리과)(식품진흥기금) 1,152,938 1,093,913 59,025

보전지출 세부사업(위생관리과)(식품진흥기금) 1,152,938 1,093,913 59,025

602 예치금 1,152,938 1,093,913 59,025

1,152,938 1,093,9131,152,938 59,02501 예치금

1,152,938○식품진흥기금 예치금 1,152,938,000원 =

지 출 합 계 1,247,098 1,168,073 79,025



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2010년 까지 167,805 90,456 45,900 0 0 0 31,449 0 63,342 50,788 0 12,554 0 0 0 104,463

2011년도 168,623 0 29,710 0 0 0 31,819 107,094 90,814 59,416 0 0 0 0 31,398 77,809

2012년도 109,624 0 28,660 0 0 0 33,822 47,142 54,747 36,755 0 14,960 0 0 3,032 54,877

2013년도 107,475 0 29,660 0 0 0 34,687 43,128 74,075 48,294 0 21,699 0 0 4,082 33,400

2014년도 153,706 0 29,020 0 0 0 28,794 95,892 79,282 44,256 0 33,410 0 0 1,616 74,424

2015년도 110,560 0 29,020 0 0 0 30,000 51,540 75,102 64,160 0 0 0 0 10,942 35,458

2016년도 143,020 0 39,020 0 0 0 25,000 79,000 94,160 84,160 0 0 0 0 10,000 48,860

계 960,813 90,456 230,990 0 0 0 215,571 423,796 531,522 387,829 0 82,623 0 0 61,070 429,291



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2014년도말현재액 2015년도말현재액ⓐ 2016년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

합계 1,080,078 1,104,078 1,152,938 48,860

예치금 소계 1,080,078 1,104,078 1,152,938 48,860

신한은행 1,080,078 1,104,078 1,152,938 48,860



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

① 기금설치 개요

옥외광고물 등 관리법 제6조의 2, 인천광역시연수구 옥외광고정비기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 옥외광고물 등의 정비를 통하여 아름답고 쾌적한 생활환경 조성

(3) 설치년도 : 2008년

② 기금운용의 기본방향

○ 옥외광고물 등의 정비를 통한 아름답고 쾌적한 도시환경 조성(1) 기금사업의 목표 :

○ 도시경관개선을 위한 재원 마련

○ 간판디자인 및 제작설치 가이드라인 개발사업 육성

(2) 2016년도 기금사업 개요 : 기금 일정액 조성까지 매년 단계적으로 배당금, 수수료 수입, 과태료, 이행강제금 및 이자수익금 전액 조성

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2015년도 말

조성액 ⓐ

2016년도 조성계획 2016년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

64,550 82,512 0 82,512 147,062



2016년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

147,062 0 147,062

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 옥외광고물 등 관리법 제6조 제4항에 따른 옥외광고사업 수익금 중 구에 배분되는 수익금(2) 재원조성 :

○ 옥외광고물 등 관리법에 따른 수수료, 과태료, 이행강제금

○ 일반회계 또는 다른 기금으로부터의 전입금

○ 국가 또는 시로부터의 보조금

○ 그 밖에 옥외광고물을 이용하여 조성한 수익금

○ 간판이 아름다운거리 조성사업 및 도시경관 관리(3) 지원기준 :

○ 간판 디자인 개선과 옥외광고업 관계자 교육 및 홍보사업

(4) 지원대상 : ○ 옥외광고물 정비사업, 도시경관 조성사업

○ 간판디자인 개발육성 및 광고업 관계자 교육 홍보



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

합 계 147,062 144,594 2,468 합 계 147,062 144,594 2,468

전 입 금 80,000 50,000 30,000 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 64,550 92,648 △28,098 예 치 금 147,062 144,594 2,468

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 2,512 1,946 566 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 2,512 1,946 566

210 경상적세외수입 2,512 1,946 566

216 이자수입 2,512 1,946 566

216-01 공공예금이자수입 2,512 1,946 566

○옥외광고정비기금 이자수입 2,512,000원 = 2,512

700 보전수입등및내부거래 144,550 142,648 1,902

710 보전수입등 64,550 92,648 △28,098

714 예치금회수 64,550 92,648 △28,098

714-01 예치금회수 64,550 92,648 △28,098

○옥외광고정비기금 64,550,000원 = 64,550

720 내부거래 80,000 50,000 30,000

721 전입금 80,000 50,000 30,000

721-03 기타회계전입금 80,000 50,000 30,000

○옥외광고정비기금 전입금 80,000,000원 = 80,000

수 입 합 계 147,062 144,594 2,468



(단위:천원)

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

도시계획과 147,062 144,594 2,468

지역및도시 147,062 144,594 2,468

재무활동(도시계획과) 147,062 144,594 2,468

보전지출(도시계획과)(옥외광고정비기금) 147,062 144,594 2,468

보전지출 세부사업(도시계획과) 147,062 144,594 2,468

602 예치금 147,062 144,594 2,468

147,062 144,594147,062 2,46801 예치금

147,062○옥외광고정비기금 예치금 147,061,450원 =

지 출 합 계 147,062 144,594 2,468



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2010년 까지 13,130 0 0 0 0 0 0 13,130 0 0 0 0 0 0 0 13,130

2011년도 212 0 0 0 0 0 212 0 0 0 0 0 0 0 0 212

2012년도 296 0 0 0 0 0 296 0 0 0 0 0 0 0 0 296

2013년도 301 0 0 0 0 0 301 0 0 0 0 0 0 0 0 301

2014년도 308 0 0 0 0 0 308 0 0 0 0 0 0 0 0 308

2015년도 50,302 50,000 0 0 0 0 302 0 0 0 0 0 0 0 0 50,302

2016년도 82,512 80,000 0 0 0 0 2,512 0 0 0 0 0 0 0 0 82,512

계 147,061 130,000 0 0 0 0 3,931 13,130 0 0 0 0 0 0 0 147,061



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2014년도말현재액 2015년도말현재액ⓐ 2016년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고정비기금

(단위:천원)

합계 14,247 64,550 147,061 82,511

예치금 소계 14,247 64,550 147,061 82,511

신한은행 14,247 64,550 147,061 82,511


